АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 марта 2021 г.
	                                               № 99

пгт Приаргунск
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом за счет средств бюджета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2013 года № 1071 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени Российской Федерации государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения федеральных нужд, соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»,  руководствуясь статьей 31 Устава Приаргунского муниципального округа администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом за счет средств бюджета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Приаргунский район»                                                                   А.А. Тюкавкин
Приложение
к постановлению администрации

Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края

                                                                от         марта 2021 г. №
Порядок
принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом за счет средств бюджета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

1. Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом за счет средств бюджета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, определяет порядок и форму принятия решений Приаргунским муниципальным округом Забайкальского края о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказание которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее долгосрочные муниципальные контракты).

2. Заказчиками осуществляются закупки для муниципальных нужд, а именно для:

- достижения целей и реализации мероприятий, предусмотренных государственными программами Российской Федерации (в том числе федеральными целевыми программами, иными документами стратегического и программно-целевого планирования Российской Федерации), государственными программами субъектов Российской Федерации (в том числе региональными целевыми программами, иными документами стратегического и программно-целевого планирования субъектов Российской Федерации), муниципальными программами;

Долгосрочные контракты предусмотрены для работы в рамках долгосрочных муниципальных программ, которые определяют цели, потребности и заложенные в них условия исполнения данных программ. Закон позволяет заключать долгосрочные контракты как до трех лет, так и более чем на три года, с условиями, предусмотренными частью 12 статьи 34 Федерального Закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Решение администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в форме постановления администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

4. Проект постановления администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края о заключении долгосрочного муниципального контракта

должен включать:

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг.

5. Подготовка проекта постановления осуществляется структурными подразделениями администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, инициирующими заключение долгосрочных муниципальных контрактов.

6. Проект постановления подлежит обязательному согласованию с комитетом по финансам, структурными подразделениями администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, ответственными за заключение долгосрочных муниципальных контрактов.

7. Структурные подразделения администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, ответственные за заключение долгосрочных контрактов, согласовывают проект постановления в срок, не превышающий пяти рабочих дней с даты получения проекта постановления.

8. Постановление о заключении долгосрочного муниципального контракта является основанием для заключения долгосрочного муниципального контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

9. Заключение долгосрочного муниципального контракта без соответствующего постановления не допускается.

10. При уточнении предельных объемов бюджетных ассигнований предусмотренных на оплату долгосрочных муниципальных контрактов в текущем году и плановом периоде, органом администрации, заключившим долгосрочный муниципальный контракт, вносятся соответствующие изменения в постановление о заключении долгосрочного муниципального контракта.